PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Credenciamento Nº 000004/2024 - 22/10/2024 - Processo Nº 009507/2024

“”Publicante| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

CoData| 30/09/2024
Tipo AVISO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

Código CidadES nº 2024.058E0600005.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que está disponível o Edital de
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024, objetivando o CREDENCIAMENTO DE
IMÓVEIS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO PARA
ATENDER O PROGRAMA HABITACIONAL DO MUNICÍPIO - ALUGUEL
SOCIAL, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
HABITAÇÃO, Os documentos/propostas serão recebidos do dia 01/10/2024 ao
dia 22/10/2024 às 9:00 horas. O início da sessão pública será às 09:30 horas do dia
22/10/2024,
O Edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e
wwyw.gov.br/compras.

ERTiUÃO

OO, SÓS , Presidente Kennedy/ES, 30 de setembro de 2024.
Foi Rublicado na forma do Ari
Municicipal com redação d seleemenda ia

Selma H ig de Souza
Agente de ratação

4

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002319/2024
01/10/2024- 08:44:35
Prefeitura de P. Kenned ES /CREDENCIAMENTOS Nº 000004/2024 '

MES). rca 01 de Outubro de 2024:
:

auxílio e atendimento aos servidores da Rede
Municipal de Ensino compreendendo a implantação,
manutenção, suporte e atualização do sistema,
interligando as Escolas da Rede Municipal de Ensino
à Secretaria Municipal de Educação.

Local: BLL Compras e Licitações

Data de abertura: 07/10/2024
Início e Fim da Fase de Lances: 08h30min às
16h:30min. (DF)

O Aviso está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos,aspx?id=34 e www.bil.com.
br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editaisOriobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.
Rio Bananal-ES, 30/09/2024.
ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO |.SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1409523

Presidente Kennedy

AVISO DECREDENCIAMENTONº 004/2024
Código CidadES nº 2024.058E0600005.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que está disponível o Edital de
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024, objetivando
o CREDENCIAMENTO DE IMÓVEIS VISANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO PARA
ATENDER O PROGRAMA HABITACIONAL DO
MUNICÍPIO - ALUGUEL SOCIAL, PARA ATENDER A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO,
Os documentos/propostas serão recebidos do
dia 01/10/2024 ao dia 22/10/2024 às 9:00
horas. O início da sessão pública será às 09:30
horas do dia 22/10/2024.
O Edital estará disponível nos
presidentekennedy.es.gov.br e
compras

sites www,
www. gov.br/

Presidente Kennedy/ES, 30/09/2024.

Seima Henriques de Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1409134

Santa Maria de Jetibá

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
MARIA DE JETIBA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 047/2024

OBJETO: Aquisição de material odontológico.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 14 de outubro de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h
do dia 01 de outubro de 2024 até às 7:59h do dia 14

erimado diailnleanta mala PO DERADITA MENTA ME IMBDENÇA ABIGIAT DA RETARA NA PEDÍDITAO CANTA Tata: Qamunda feira 2h de Emtomben de NA de IRATAR Córlica de Antentid

de outubro de 2024, SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do
dia 14 de outubro de 2024. LOCAL DE ABERTURA:
www. bll.org.br, acesso ao BLL compras. O edital
completo poderá ser retirado pelos interessados no
site da Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br
ou www.blicompras.org.br. Maiores esclarecimentos
poderão ser obtidos através do telefone (27)
3263-4848,

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1409536

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA- ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0064
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS SETORES.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 11/10/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervioet, 446 - Centro, Santa Teresa
-ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853,
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www. santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacaoQsantateresa.es,.gov.br
Endereço Eletrônico: www, portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 30 de setembro de 2024

Iiani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1409369

São Gabriel da Palha

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - SMADSF
O Município de São Gabriel da Palha - ES, através
da Comissão Especial para Credenciamento, torna
público para conhecimento de todos os interessados
que, a partir do dia 01 de outubro de 2024, de
segunda a quinta no horário de 12 horas às 18 horas
e na sexta - feira de 07 horas as 13 horas. o protocolo
geral da Prefeitura Municipal de São Gabriel da
Palha - ES, receberá as documentações referentes
ao Credenciamento de empresas especializadas,
para prestação de serviços funerários às pessoas e
famílias em situação de vulnerabilidade social, que
tem por objetivo atender aos munícipes de São
Gabriel da Palha - ES através do procedimento de
CREDENCIAMENTO. O edital poderá ser retirado no
site na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça
Vicente Glazar, 159, Glória, São Gabriel da Palha -
ES, ou através do sitio eletrônico www.saogabriel.
es.gov.br.

São Gabriel a Palha/ES, em 01/10/2024
JUSSARA LOURRAINY FREDERICO LAN
Secretária Municipal de Assistência,

Desenvolvimento Social e Família - Interina
Protocolo 1409608

nação: a Ridah?

fca-teita, 01: de O:
:

É as

Aviso de Licitação

PEDIDO DE ORÇAMENTO

O Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal vem por meio deste, tornar público o pedido
de orçamento a quem interessar para Aquisição de
Roçadeira Hidráulica Articulada para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura
de Acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, referente
ao processo administrativo nº 05126/2024. As
empresas interessadas deverão entrar em contato
através do telefone: (27) 98176-0101 ou pelo
e-mail: comprasQriobananal.es.gov.br para envio
dos orçamentos. Os orçamentos serão recebidos até
às 17:30 horas do dia 03/10/2024.

Rio Bananal/ES, 27 de Setembro de 2024.
Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal

Protocolo 1408958

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 007/2024

PROCESSO Nº 002983/2024
CODIGO CIDADES Nº
2024.059E0700001.09.0010

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de Sistema de Gestão Escolar (sistema de software)
auxílio e atendimento aos servidores da Rede
Municipal de Ensino compreendendo a implantação,
manutenção, suporte e atualização do sistema,
interligando as Escolas da Rede Municipal de Ensino
à Secretaria Municipal de Educação.

Local: BLL Compras e Licitações

Data de abertura: 07/10/2024
Início e Fim da Fase de Lances: 08h30min às
16h:30min. (DF)

O Aviso está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos — https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e www.bll.com.
br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editaisQriobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29,920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 30/09/2024.

ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO .SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1409524

8

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

essas
claadesno 2074 Os BEDEOUaDE 17 005CidadES nº 2024.058E0600005.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que está disponível o Edital de
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024, objetivando
o CREDENCIAMENTO DE IMÓVEIS VISANDO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO PARA
ATENDER O PROGRAMA HABITACIONAL DO
MUNICÍPIO - ALUGUEL SOCIAL, PARA ATENDER A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO.
Os documentos/propostas serão recebidos do
dia 01/10/2024 ao dia 22/10/2024 às 9:00
horas. O início da sessão pública será às 09:30
horas do dia 22/10/2024.
O Edital estará disponível nos sites www,
presidentekennedy.es.gov.br e WWww.gov.br/
compras

Presidente Kennedy/ES, 30/09/2024.
Selma Henriques de Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1409133

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0018
O Município de Santa Leopoldina torna público o
resultado da Concorrência Eletrônica 009/2024.
objeto: contratação de empresa para execução
de obra, com fornecimento de material para
Construção da Quadra Poliesportiva -
Comunidade da Holanda - Zona Rural - Santa
Leopoldina-ES. Empresa vencedora: €C. S. COSTA
COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
(CNPJ 06.178.268/0001-02), com valor global
de R$ 835.670,40 (oitocentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e setenta reais e quarenta centavos).
Processo Eletrônico nº, 02021/2024, oriundo da
SEES.

Santa Leopoldina/ES, 30 de setembro de 2024
EDSON PIRES PINTO
Agente de Contratação

Protocolo 1409024

ERRATA- RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.02.0004
O Município de Santa Leopoldina torna pública a

errata do resultado do Pregão Eletrônico 014/2024.